
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO 
 
CNPJ: 32001836/0001-05 

 

 
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E RESULTADO FINAL  

 
 

Proc. Licitatório n.º 003606/25 
DISPENSA n.º 74 
Objeto: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 
Detalhamento do Objeto: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 
 

 

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS 
 
Item 
1 
Classif. 

Código 
004.037.011 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
GELADEIRA - Frost Free - 402 L 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

 137 MULTI-ITENS UTILIDADES DO LAR LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 7500 OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 8540 54.510.593 RAQUEL GONCALVES LUIZ  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9706 LC CONHECIMENTO E DISTRIBUIDORA DO BRASIL LTDA.  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9725 SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 6696 LUDMILA TALITA HONORIO LOURENCO 10248163620 
Motivo: Valor acima da Média 

 7.176,37 7.176,37 Desclassificado 
 

Item 
2 
Classif. 

Código 
004.037.131 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS O REFRIGERADOR 
DEVERA POSSUIR SELO INMETRO APRESENTANDO 
CLASSIFICAÇAO ENERGETICA "A" NO PROGRAMA 
NACIONAL DE CONSERVAÇAO DE ENERGIA ELETRICA - 
PROCEL, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º 20, 
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006. DEGELO CYCLE DEFROST: 
DESCONGELA AUTOMATICAMENTE AS PAREDES 
INTERNAS, IMPEDINDO A FORMAÇAO DE CAMADAS DE 
GELO TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL PARA O 
CONTROLE DE TEMPERATURA FUNÇAO FREEZER OU 
REFRIGERADOR, DRENO FRONTAL, 4 PES COM RODIZIO, 
DUPLA FUNÇAO COM ACIONAMENTO FRONTAL COR 
BRANCO ARMAZENAMENTO LIQUIDO MINIMO 519L OU 
SUPERIO CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 84,6 
KWH/MES, 2 PORTAS 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

 7500 OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 8540 54.510.593 RAQUEL GONCALVES LUIZ  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9706 LC CONHECIMENTO E DISTRIBUIDORA DO BRASIL LTDA.  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9725 SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 137 MULTI-ITENS UTILIDADES DO LAR LTDA 
Motivo: Valor acima da média 

 4.470,00 4.470,00 Desclassificado 
 

 6696 LUDMILA TALITA HONORIO LOURENCO 10248163620 
Motivo: Valor acima da Média 

 7.741,61 7.741,61 Desclassificado 
 

Item 
3 
Classif. 

Código 
004.008.180 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTUS 220V 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
2 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9706 LC CONHECIMENTO E DISTRIBUIDORA DO BRASIL LTDA. vix 5.780,00 11.560,00 Classificado 
 

2 9725 SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA PHILCO - 
PAC30000IFM15 

6.200,00 12.400,00 Classificado 
 

3 8540 54.510.593 RAQUEL GONCALVES LUIZ  6.217,90 12.435,80 Classificado 
 

4 7500 OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA  6.223,00 12.446,00 Classificado 
 

5 137 MULTI-ITENS UTILIDADES DO LAR LTDA  6.470,00 12.940,00 Classificado 
 

 6696 LUDMILA TALITA HONORIO LOURENCO 10248163620  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
4 
Classif. 

Código 
004.037.042 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Cafeteira Elétrica 30 Xícaras 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 6696 LUDMILA TALITA HONORIO LOURENCO 10248163620  172,61 172,61 Classificado 
 



2 137 MULTI-ITENS UTILIDADES DO LAR LTDA  179,00 179,00 Classificado 
 

3 8540 54.510.593 RAQUEL GONCALVES LUIZ  224,90 224,90 Classificado 
 

4 9706 LC CONHECIMENTO E DISTRIBUIDORA DO BRASIL LTDA. OSTER 
 

245,00 245,00 Classificado 
 

5 7500 OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA  248,92 248,92 Classificado 
 

 9725 SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
5 
Classif. 

Código 
004.008.189 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Bebedouro de água de coluna: Modo de utilização: galão  
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
3 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 137 MULTI-ITENS UTILIDADES DO LAR LTDA  777,00 2.331,00 Classificado 
 

2 9725 SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA ESMALTEC - 
EGC35B 

779,00 2.337,00 Classificado 
 

 6696 LUDMILA TALITA HONORIO LOURENCO 10248163620  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 7500 OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 8540 54.510.593 RAQUEL GONCALVES LUIZ  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9706 LC CONHECIMENTO E DISTRIBUIDORA DO BRASIL LTDA.  0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
6 
Classif. 

Código 
004.037.132 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FOGAO DE PISO 05 BOCAS  COR: PRETO TIPO DE FOGAO: 
PISO, QUANTIDADE DE BOCAS: 05, ACENDIMENTO: 
AUTOMATICO, TIPO DE  QUEIMADORES: 2 RAMAL, 2 
FAMILIA, 1 TRIPLA CHAMA, POTENCIA DOS QUEIMADORES 
(WATTS): RAMAL 1700 WATTS; FAMILIA 2000 WATTS; 
TRIPLA CHAMA 3300 WATTS,  MESA DE VIDRO, TAMPOES 
DE FERRO FUNDIDO E PUXADOR DE ALUMINIO 
ESCOVADO, FORNO: CAPACIDADE DE 86,5 LITROS. COM 
ACABAMENTO LIMPA FACIL, EXTRAS: ILUMINAÇAO 
INTERNA, VIDRO DUPLO NO FORNO, MANIPULOS, 
REMOVIVEIS, RESPALDO TRASEIRO, VIDRO INTERNO 
REMOVIVEL, VOLTAGEM: BIVOLT,  LARGURA: 75 CM, 
ALTURA: 92,70 CM PROFUNDIDADE: 59,50 CM, PESO: 33,30 
KG, ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇOES, GARANTIA: 12 
MESES 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

 7500 OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 8540 54.510.593 RAQUEL GONCALVES LUIZ  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9706 LC CONHECIMENTO E DISTRIBUIDORA DO BRASIL LTDA.  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9725 SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA  0,00 0,00 Desclassificado 
 

 137 MULTI-ITENS UTILIDADES DO LAR LTDA 
Motivo: Valor acima da média 

 1.870,00 1.870,00 Desclassificado 
 

 6696 LUDMILA TALITA HONORIO LOURENCO 10248163620 
Motivo: Valor acima da Média 

 3.565,32 3.565,32 Desclassificado 
 

 
 

 
 
 
 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
 
Item 
 

Código 
Cod. Forn 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor Preço 

Quantidade 
Situação/Obs. 

1 
 

004.037.011 
 

GELADEIRA - Frost Free - 402 L 
 

UN 
0,00 

1 
Fracassado 
Fracassado 

2 
 

004.037.131 
 

FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS O REFRIGERADOR DEVERA POSSUIR 
SELO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇAO ENERGETICA "A" NO 
PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇAO DE ENERGIA ELETRICA - 
PROCEL, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º 20, DE 01 DE 
FEVEREIRO DE 2006. DEGELO CYCLE DEFROST: DESCONGELA 
AUTOMATICAMENTE AS PAREDES INTERNAS, IMPEDINDO A FORMAÇAO DE 
CAMADAS DE GELO TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL PARA O CONTROLE 
DE TEMPERATURA FUNÇAO FREEZER OU REFRIGERADOR, DRENO 
FRONTAL, 4 PES COM RODIZIO, DUPLA FUNÇAO COM ACIONAMENTO 
FRONTAL COR BRANCO ARMAZENAMENTO LIQUIDO MINIMO 519L OU 
SUPERIO CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 84,6 KWH/MES, 2 PORTAS 
 

UN 
0,00 

1 
Fracassado 
Fracassado 

3 
 

004.008.180 
9706 

AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTUS 220V 
LC CONHECIMENTO E DISTRIBUIDORA DO BRASIL LTDA. 

UN 
5.780,00 

2 
Aceito 

apenas 1 Proposta 

4 
 

004.037.042 
6696 

Cafeteira Elétrica 30 Xícaras 
LUDMILA TALITA HONORIO LOURENCO 10248163620 

UN 
172,61 

1 
Aceito 

apenas 1 Proposta 

5 
 

004.008.189 
137 

Bebedouro de água de coluna: Modo de utilização: galão  
MULTI-ITENS UTILIDADES DO LAR LTDA 

UN 
777,00 

3 
Aceito 

apenas 1 Proposta 



6 
 

004.037.132 
 

FOGAO DE PISO 05 BOCAS  COR: PRETO TIPO DE FOGAO: PISO, 
QUANTIDADE DE BOCAS: 05, ACENDIMENTO: AUTOMATICO, TIPO DE  
QUEIMADORES: 2 RAMAL, 2 FAMILIA, 1 TRIPLA CHAMA, POTENCIA DOS 
QUEIMADORES (WATTS): RAMAL 1700 WATTS; FAMILIA 2000 WATTS; TRIPLA 
CHAMA 3300 WATTS,  MESA DE VIDRO, TAMPOES DE FERRO FUNDIDO E 
PUXADOR DE ALUMINIO ESCOVADO, FORNO: CAPACIDADE DE 86,5 LITROS. 
COM ACABAMENTO LIMPA FACIL, EXTRAS: ILUMINAÇAO INTERNA, VIDRO 
DUPLO NO FORNO, MANIPULOS, REMOVIVEIS, RESPALDO TRASEIRO, 
VIDRO INTERNO REMOVIVEL, VOLTAGEM: BIVOLT,  LARGURA: 75 CM, 
ALTURA: 92,70 CM PROFUNDIDADE: 59,50 CM, PESO: 33,30 KG, ACOMPANHA 
MANUAL DE INSTRUÇOES, GARANTIA: 12 MESES 
 

UN 
0,00 

1 
Fracassado 
Fracassado 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS ITENS 
 
 
Item 

137 
Código 

MULTI-ITENS UTILIDADES DO LAR LTDA 
CNPJ: 01.646.060/0001-49 
RUA PAULO FRANCO WERNECK, 527   , LJ 01 - CENTRO, São José do 
Vale do - RJ, CEP: 25780-000 
Telefone: <22241411Fax: < 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

5 004.008.189 Bebedouro de água de coluna: Modo de utilização: galão  UN 3 777,00 2.331,00 

   
 
Total do Proponente 

   
 

R$ 

 
 

2.331,00 
 

 
Item 

6696 
Código 

LUDMILA TALITA HONORIO LOURENCO 10248163620 
CNPJ: 45.084.790/0001-79 
R MAURICIO GONCALVES FILGUEIRA,29 - LOTE - CIDADE NOVA, Juiz 
de Fora - MG, CEP: 36032-210 
Telefone: 3299194788 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

4 004.037.042 Cafeteira Elétrica 30 Xícaras UN 1 172,61 172,61 

   
 
Total do Proponente 

   
 

R$ 

 
 

172,61 
 
 

 
Item 

9706 
Código 

LC CONHECIMENTO E DISTRIBUIDORA DO BRASIL 
LTDA. 
CNPJ: 57.164.321/0001-49 
SANTO AGOSTINHO, 27 - TODOS OS SANTOS, 
CARMO - RJ, CEP: 28640-000 
Telefone: 2173487020 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

3 004.008.180 AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTUS 220V Marca: vix UN 2 5.780,00 11.560,00 

   
 
Total do Proponente 

   
 
R$ 

 
 
11.560,00 

 

 
 


